ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 28

                                                   КАРАР

15 августа 2018 г.

Об утверждении списка объектов массового пребывания людей,
расположенных на территории Нижнекамского муниципального района
и состава Межведомственной комиссии Нижнекамского муниципального
района по обследованию мест массового пребывания людей

На основании постановления Правительства Российской Федерации                     от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов                            (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и решения Межведомственной комиссии Нижнекамского муниципального района по обследованию мест массового пребывания людей, постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Список объектов массового пребывания людей, расположенных на территории Нижнекамского муниципального района, согласно                                   приложению № 1.
1.2. Состав Межведомственной комиссии Нижнекамского муниципального района по обследованию мест массового пребывания людей, согласно                                приложению № 2.
2. Рекомендовать собственникам (правообладателям) объектов с массовым  пребыванием людей разработать и представить в Межведомственную                        комиссию  Нижнекамского муниципального района по обследованию мест              массового пребывания людей паспорта безопасности объектов с массовым       пребываниям людей, согласно постановлению Правительства Российской             Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований                   к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей                 и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».
3. Признать утратившим силу постановление Главы Нижнекамского             муниципального района от 13.11.2017 № 51 «Об утверждении списка объектов массового пребывания людей, расположенных на территории Нижнекамского муниципального района и состава Межведомственной комиссии                             Нижнекамского муниципального района по обследованию мест массового                 пребывания людей».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального               опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Р. Метшин

Приложение № 1
Утверждено
постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 15.08.2018 № 28

Список объектов массового пребывания людей, расположенных на территории Нижнекамского муниципального района
	№ п/п
	Наименование объекта
	Место положения/ адрес
	Примечание

	Объекты общественного питания

	1.
	Ресторан Варис
	г. Нижнекамск, ул. Гагарина, 7в

	2.
	Ресторан Кристалл
	г. Нижнекамск, ул. Юности, 7

	3.
	Ресторан «Мимино»
	г. Нижнекамск, пр. Шинников, 13в

	4.
	Кафе Золотой улей
	г. Нижнекамск, ул. Студенческая, 2

	5.
	Кафе «Хинкальная»
	г. Нижнекамск, пр. Химиков, 48а

	6.
	Кафе «Тати-лаундж»
	г. Нижнекамск, ул. Чулман, 9а

	7.
	Ресторан Жемчужина
	г. Нижнекамск, пр. Строителей, 6а

	8.
	Ресторан Макдональдс
	г. Нижнекамск, пр. Химиков, 40

	9.
	Трактир Амбар 1
	г. Нижнекамск, ул. Юности, 16б

	10.
	Трактир Амбар 2
	г. Нижнекамск, пр. Мира, 18а

	11.
	Кафе-пиццерия PRESTO 1
	г. Нижнекамск, ул. Химиков, 54б

	12.
	Кафе Альки
	г. Нижнекамск, ул. Бызова, 32/28

	13.
	Кафе Галина
	г. Нижнекамск, пр. Строителей, 8а

	14.
	Кафе-бар Пепперони 1
	г. Нижнекамск, пр. Строитей, 9а

	15.
	Кафе-бар Пепперони 2
	г. Нижнекамск, пр. Химиков, 86

	16.
	Ресторан Бастион
	г. Нижнекамск, ул. Гагарина, 40

	17.
	Кафе Марракеш
	г. Нижнекамск, пр. Химиков, 55а

	18.
	Кафе Фиалка
	г. Нижнекамск, ул. Корабельная, 23

	19.
	Ресторан Бахор
	г. Нижнекамск, ул. Юности, 14б

	20.
	Ресторан «Перчини»
	г. Нижнекамск, пр. Мира, 38

	21.
	Кафе Кантри-бар
	г. Нижнекамск, пр. Вахитова, 12

	22.
	Ресторан Арба
	г. Нижнекамск, скв. Лемаева, 6

	23.
	Харчевня Бернард
	г. Нижнекамск, пр. Химиков, 88

	24.
	Ресторан «Абшерон»
	г. Нижнекамск, ул. Вокзальная, 38Б

	25.
	Кафе «Варна»
	г. Нижнекамск, ул. Бызова, 4

	26.
	Кафе «Бавария бургер»
	г. Нижнекамск, пр. Шинников, 43б

	27.
	Ресторан «Harat's pub»
	г. Нижнекамск, пр. Мира, 72а

	28.
	Кафе «Burger  King»
	г. Нижнекамск, пр. Мира, 52Б

	29.
	Кафе «Восток»
	г. Нижнекамск, ул. Садовая, 2а

	Социально-значимые объекты

	30.
	Парк семейного отдыха «Солнечная поляна»
	г. Нижнекамск, ул. Мурадьяна

	31.
	Парк «СемьЯ»
	г. Нижнекамск, пр. Химиков

	32.
	Сквер им. Лемаева
	г. Нижнекамск, скв. Лемаева

	33.
	«Парк Нефтехимиков»
	г. Нижнекамск, пр. Мира

	34.
	Монумент «Вечный огонь»
	г. Нижнекамск, скв. Лемаева

	35.
	Молодежный центр инициатив «Ковёр»
	г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, 7

	36.
	Арт-центр «Притяжение»
	г. Нижнекамск, скв. Лемаева, 14

	37.
	Парк «Г. Тукая»
	г. Нижнекамск, ул. Г.Тукая

	38.
	Памятник войнам интернационалистам
	г. Нижнекамск, пр. Строителей

	39.
	Набережная реки Кама
	п. Красный Ключ, ул. Набережная

	40.
	Пляж «КАМА»
	п. Красный Ключ, ул. Набережная

	Религиозные учреждения

	41.
	Местная православная  религиозная организация приход церкви святого праведного Иоанна Кронштадтского пос. Красный Ключ Нижнекамского района Республики Татарстан Казанской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)
	п. Красный Ключ,
ул. Садовая, 5

	42.
	Центральная Соборная мечеть
	г. Нижнекамск, пр. Химиков, 59

	43.
	Мечеть
	г. Нижнекамск, ул. Менделеева, 12а

	44.
	Мечеть
	д. Шингальчи

	45.
	Мечеть «Уммагульсум»
	с. Большое Афанасово

	46.
	Мечеть «КамАл»
	пгт Камские Поляны

	47.
	Мечеть «Сунгатулла»
	с. Красная Кадка

	48.
	Мечеть
	п. Красный Ключ, ул. Советская

	49.
	Мечеть
	с. Каенлы

	50.
	МРО Христианская Евангелистская церковь «Возрождение» г. Нижнекамска Централизованной религиозной организации – ассоциации Христианских Евангелистских свободных церквей
	г. Нижнекамск, пр. Строителей, 4В

	51.
	Религиозная организация Поместная Церковь Христиан - Адвентистов Седьмого Дня г. Нижнекамска Волго-Вятского объединения Церкви Христиан-Адвентистов Седьмого Дня
	п. Красный ключ, ул. Солнечная, 1

	Объекты досуга

	52.
	ДОЛ «Кама»
	п. Красный Ключ

	53.
	ДОЛ «Заря»
	д. Ташлык

	54.
	ДОЛ «Зангар-Куль»
	п. Красный Ключ

	55.
	МБУ «КСК «Ильинка»
	с. Ильинка

	56.
	МБУ «МЦ «Алан»
	Пгт Камские Поляны, 1/19г

	57.
	ДОЛ «Юность»
	г. Нижнекамск, ул. Лесническая, 1

	58.
	ДОЛ «Олимпиец»
	г. Нижнекамск, ул. Лесническая, 1

	59.
	Учебно-тренировочная база «Алмаш»
	п. Красный Ключ,
ул. Советская, 20в

	60.
	ДОЛ «Чайка»
	с. Нижнее Афонасово, ул. Чайка, 98

	61.
	Загородный клуб «Лесной»
	КП «Борокский кордон»

	62.
	База отдыха «Якорь»
	КП «Борокский кордон»

	63.
	РК «Лагуна»
	г. Нижнекамск, ул. Корабельная, 33

	64.
	РК «Нефть»
	г. Нижнекамск, ул. Юности, 7

	65.
	РК «Джалиль»
	г. Нижнекамск, скв. Лемаева,2

	66.
	Оранж Фитнес
	г. Нижнекамск, пр. Шинников, 37

	Кладбище

	67.
	Нижнекамское городское кладбище
	г. Нижнекамск,
ул. 3-я промышленная

Приложение № 2
Утверждено
постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от 15.08.2018 № 28

Состав
Межведомственной комиссии Нижнекамского муниципального района
по обследованию мест массового пребывания людей

	Шайдуллин Р.М.
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета                Нижнекамского муниципального района, председатель               комиссии;

	Сибагатуллин В.Р.
	-
	оперуполномоченный отдела Управления Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан в г. Нижнекамске (по согласованию);

	Исмагилов А.Р.
	-
	дежурный пульта централизованной охраны ОВО по Нижнекамскому району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России                 по Республике Татарстан» (по согласованию);

	Альбиков Д.Ф.
	-
	и.о. инспектора оперативной группы Управления МВД              России по Нижнекамскому району (по согласованию);

	Насибуллин Р.Ф.

	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Нижнекамскому муниципальному району УНД и ПР Управления МЧС России по Республике                     Татарстан (по согласованию);

	Николаев Т.Е.
	-
	начальник отдела мобилизационной подготовки и безопасности населения Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

	-
	правообладатель - собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании.

image1.png